Hecate, synoches, et teletarche

- Ex ipso enim omnes exiliunt.
Amilictique fulmines, et presterocapaces si-
nus.
Omnilucidae vigoris patrogenii Hecates.
- 120 Et Hypozocus²⁰ ignis flos, et fortis.
Spiritus polarum, igneos trans.
Custodire presteribus suis summitates de-
dit.
Immiscens vigoris proprium robor in Syno-
chis.
Quo mundus habeat mentales sustentatores

²⁰ U grčkom je malim slovom ύπεζωκός; Petrić ostavlja ovu riječ neprevedenu, umjesto »opasajući cvijet vatre«.

- inflexiles.²¹
- 125 Quia operatrix, quia largitrix est ignis viti-
feri.
Quia et vitigenium implet Hecates sinum.
Et influit Synochis vigorem vitidonus
ignis.
Magni potentis.
Sed et custodes operum sunt patris.
- 130 Assimilat enim se ipsum ille, urgens.
Typum induere idolorum.
Teletarchae comprehensi sunt, cum Syno-
chis.
His vero ignis mentalis, mentalibus
presteribus.
Omnia parent servientia.
- 135 Sed et quaecumque materialibus serviunt Sy-
nochis.
Induti armorum vigorem luminis resonan-
tis.
Vigore Triglico, mentem, animamque ar-
mantem.
Pervarium Synthema iacere ratioci-
no.
Neque super incedere empyreis sparsim ca-
nalibus.
- 140 Sed collectim.
Hi vero individua, et sensibilia efficiunt.
Et corporiformia, et destinata in materiam.

²¹ U latinskom je potvrđena kovanica »inflexibilis« od »flexibilis«, ali teško je prihvatljiva »inflexilis« od »flexilis«.

Anima, natura

- Quoniam anima ignis potentia patris existens
lucidus.
- Immortalisque manet, et vitae domina est.
- 145 Et tenet mundi multas plenitudines, si-
num.
- Mentis enim imitamen est, partum vero ha-
bet quid corporis.
- Mistis vero canalibus, ignis incorruptibilis
opera efficiens.
- Post vero paternas conceptiones anima ego
habito.
- Calida animans omnia. reposuit enim
- 150 Mentem sane in anima. animam vero in cor-
pore inertis.
- Nostri, imposuit pater hominumque Deum-
que.
- Affatim animans lucem, ignem, aethera, mun-
dos.
- Coexistunt namque naturalia opera, mentali
splendoris.
- Patris, Anima enim est quae ornavit ma-
gnum
- 155 Coelum, et quae ornat simul cum patre.
- Cornua et ipsius, firmata sunt sursum.
- Humeros vero circa Deae, natura immensa at-
tollitur.
- Imperat rursus natura infatigabilis, mundisque
operibusque.
- Coelum, ut currat cursum aeternum trahens.

- 160 Et celer sol circa centrum, ut assuetus veniat.
Non naturae inspicias fatale nomen eius.

Mundus

- Factor, qui per se operans fabrefacit mundum.
Etenim quaedam ignis moles erat altera. haec omnia
Per se efficiens, ut corpus mundanum.
- 165 Mundus ut manifestus, et non videatur membraneus.
Totum mundum ex igne, et aqua, et terra,
Et omnialente aere,
Ineffabilia, et fabilia synthemata mundi.
Aliam per aliam vitam, a partitis canalibus.
- 170 Desuper permeantis in oppositum.
Per centrum terrae, et quintum medium alium Igneum, ubi descendit usque ad materiales canales.

- Vitifer ignis.
Centro incitans Se ipsum lumine re-
sonante.
- 175 Fontanum alium, qui Empyreum mundum
ducit.
Centrum a quo omnes, usque quo forte aequa-
les fuerint.
Symbola enim paterna mens, seminavit per
mundum.
Medium inter patres, singulae²² centrum fertur.
Mentes²³ enim imitamen est, quod vero par-
tum est habet quid corporis.

Coelum

- 180 Septem enim in moles formavit pater firma-
menta mundorum.
Coelum, rotunda figura circumcludens.
Fixitque multum coetum astrorum inerran-
tium.
Animaliumque errantium, constituit septe-
narium.
Terram in medio posuit, aquamque in terrae
sinibus.
- 185 Aeremque supra haec.
Fixitque multum coetum astrorum inerran-
tium.
Tensione, non laboriosa mala.
Sed fixione errorem non habente in motu.
Fixitque multum coetum astrorum inerran-
tium.
- 190 Ignem ad ignem cogens.

²² Uzeto iz grčkoga kao ἐιάστης umjesto Ἐκάτης.

²³ Tipografska greška: trebalo bi stajati »mentis«.

- Fixione errorem non habente in motu.
Sex eos constituit, septimum solis.
In medium iaciens ignem.
Inordinationem eorum, bene ordinatis su-
spendens zonis.
- 195 Parturit enim Dea, solemque magnum, et
splendidam lunam.
Ather,²⁴ sol, spiritus lunae, aeris ductores.
Solariumque circulorum, et lunarium est re-
pituum.²⁵
Sinuumque aereorum
Aetheris cantus, solisque, et lunae canarium, et
aeris.
- 200 Et latus aer, lunarisque cursus, et polus solis.
Colligit ipsum accipiens aetheris harmo-
niam.
Solisque, lunaeque, et quaecumque aere conti-
nentur
Ignis, ignis derivatio, et ignis poenu²⁶
Crines enim in acutem nato lumini conspi-
ciuntur.
Ubi Saturnus.
Sol assessor, intuens polum purum.
Aetheriusque cursus, et lunae ingens impetus.
Aereique fluxus.
Solemque magnum, et splendidam lunam.

²⁴ Stoji umjesto »Aether«.

²⁵ Tiskarska greška: trebalo bi stajati »lunarium strepituum«.

²⁶ Treballo bi stajati prema grčkom predlošku ταμίας latinski »promus« – izdavač, ključar, upravitelj.

Tempus

- 210 Deum mundanum, aeternum, infinitum.
Iuvenem, et senem.
Et fontanum aliud,²⁷ quod empyreum mun-
dum dicit.

Anima, corpus, homo

- Oportet te festinare ad lucem, et patris lumi-
na.
Unde missa est tibi anima, multam indu-
mentem.
- 215 Haec pater mente concepit, mortalisque ei²⁸
est animatus.
Symbola enim paterna mens, seminavit in a-
nimis.
Amore profundo replens animam.
Reposuit enim mentem in anima: in corpo-
re vero.
Vos reposuit, pater hominumque deumque.
- 220 Incorporea quidem sunt, divina omnia.
Corpora vero in ipsis vestri causa sunt alli-
gata.
Non potentes continere incorporeos corpo-
ra.²⁹
Ob corpoream, in quam concentrati estis na-
turam.
Inque deo iacent, faces trahentes, validas.